
令和３年１月２９日  

保護者の皆様へ 

小樽市立朝里小学校長    

遠 藤 隆 典  

 

新型コロナウイルス感染拡大防止のお願い 

 

 日頃より、本校の教育活動について、ご理解とご協力を賜り心より

感謝申し上げます。 

 さて、保護者の皆様もご承知のとおり、本市においては、特措法に

基づく協力要請の対象となり、市内の高等学校でクラスターが発生す

るなど若い世代にも感染が広がっていることから、これ以上の市内の

感染拡大を防止するため、感染防止のさらなる徹底と、集団感染への

より迅速な対応が重要となっています。 

 現在、本校では、感染症対策を強化し、健康観察の徹底やマスクの

着用をはじめとする対策のほか、差別や偏見に関する指導などに取り

組んでいるところですが、保護者の皆様におかれましては、ご家庭に

おいて、下記の点について、改めて感染症対策に取り組んでいただき

ますようお願い申し上げます。 

記 

１ 道の集中対策期間である令和３年２月１５日（月）まで、道から

協力要請があった次の取組を徹底するようお願いします。 

（１）感染リスクを回避できない場合、不要不急の外出を控える。 

（２）感染リスクを回避できない場合、市外との不要不急の往来を 

控える。 

（３）できる限り同居していない方との飲食は控える。 

２ お子様だけではなく、同居のご家族も検温を含めた健康観察にご

協力いただくとともに、お子様に発熱等の風邪症状がみられる場合

はもちろんのこと、同居のご家族に発熱等の風邪症状がある場合

も出席停止となりますので症状が消失するまで自宅で休養してく

ださい。 

３ スポーツ教室など習い事や人が多く集まるところへ外出する際

には、マスクの着用や手洗い、身体的距離を十分確保するなど、お

子様の感染予防について十分配慮願います。 


